UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 10, DE 20 DE MARÇO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Tutor Presencial do Curso de Licenciatura em
Química EAD, ofertado pela SEAD – Edital
009/2023.

O Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do

Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar membros da Comissão de Seleção de Tutor Presencial do Curso de

Licenciatura em Química EAD, ofertado pela SEAD -  Edital 009/2023:

a. Mari Inêz Tavares, Siape nº 1835559;

b. Paulo Rogério Garcez de Moura, Siape nº 2352731;

c. Pedro Mitsuo Takahashi, Siape nº 1801865.

Mauro Pantoja Ferreira
Superintendente de Educação a Distância-UFES em substituição

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 85f4386d1274f395729405a7dd1a984dc643adfa0de21333e14d80e3a625cd8e

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

20/03/2023 às 11:55:32

Port 010 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Tutor Presencial do ...
Data e Hora de Criação: 20/03/2023 às 11:07:55

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 010 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Tutor Presencial do Curso de Licenci.doc (Documento Microsoft Word) ...

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 85f4386d1274f395729405a7dd1a984dc643adfa0de21333e14d80e3a625cd8e

[SHA512]: 1bd856334a8f1f2c30fbc5b046dc48e2dec48b1a64bf28c2bc981f64001c6d9c7b3c7ca1abf0c473c5d5f20660c41faca45e165244d9239246ed3f4e1757bd62

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Mauro Pantoja Ferreira (mauro.p.ferreira@ufes.br)

Data/Hora: 20/03/2023 - 11:55:32, IP: 200.137.65.107

[SHA256]: 837e7bb2c8ba0c1ea10d8e675339043973533bc9172466dfac0a985a701c1c1f

Histórico de eventos registrados neste envelope

20/03/2023 11:55:33 - Envelope finalizado por mauro.p.ferreira@ufes.br, IP 200.137.65.107

20/03/2023 11:55:32 - Assinatura realizada por mauro.p.ferreira@ufes.br, IP 200.137.65.107

20/03/2023 11:55:09 - Envelope visualizado por mauro.p.ferreira@ufes.br, IP 200.137.65.107

20/03/2023 11:08:29 - Envelope registrado na Blockchain por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

20/03/2023 11:08:28 - Envelope encaminhado para assinaturas por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

20/03/2023 11:08:00 - Envelope criado por danielli.arreco@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-03-20T11:55:34-0300